

### وضعیت وخیم ۲۸۱ بیمار مبتلا به کروناویروس در بخش‌های مراقبت‌های ویژه استان فارس

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، از وخیم بودن وضعیت دیویست و هشتاد و یک بیمار مبتلا به کروناویروس در بخش‌های ICU بیمارستان‌های استان خبر داد. در گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، دکتر عبدالرسول همتی مجموع بیماران مثبت و مشکوک دارای علائم که هم اکنون در بیمارستان‌های استان بستری هستند را هزار و ۷۴۳ نفر اعلام کرد و افزود: از این تعداد، ۲۸۱ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های

### آغاز فرآیند داوری آثار منتخب نخستین جشنواره «کتابخوان و رسانه»

دبیر نخستین جشنواره «کتابخوان و رسانه» ضمن معرفی اعضای هیئت داوران این جشنواره، از آغاز فرآیند داوری آثار منتخب جشنواره خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس، مهدی توکلیان، دبیر نخستین جشنواره «کتابخوان و رسانه» با اشاره به استقبال فعالان رسانه‌ای گفت: نخستین دوره جشنواره «کتابخوان و رسانه» با دریافت بیش از ۹۰۰ اثر در ۳ بخش اصلی، جنبی و ویژه توسط ۳۱۵ تن از خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای همراه بود که پس از گزینش اولیه، آثار منتخب و حائز شرایط به داوری گذاشته شدند. وی افزود: این آثار در ۶ بخش اصلی شامل «خبر»، «گزارش»، «سرمقاله و یادداشت»، «گفت و گو»، «مقاله»، «عکس» و همچنین دو بخش جنبی و ویژه به رقابت می‌پردازند. توکلیان با اعلام آغاز روند داوری آثار ارسال شده، به معرفی هیئت داوران نخستین جشنواره «کتابخوان و رسانه» پرداخت و گفت: فرآیند داوری آثار ارسال شده به دبیرخانه، توسط هیئت داوران نخستین دوره این جشنواره متشکل از مهدی رضایی معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی نهاد، کیوان امجدیان روزنامه‌نگار و فعال رسانه‌ای، فریاد شکیبا تهیه‌کننده و قائم مقام معاونت استان‌های صدا و سیما، مهدی کاموس نویسنده و فعال رسانه‌ای و عباس مجبلی رئیس اداره تبلیغات و اطلاع‌رسانی روابط عمومی نهاد آغاز شده که آثار را بر اساس شاخص‌های مورد نظر، مورد ارزیابی قرار خواهند داد. وی درباره برگزاری مراسم پایانی این جشنواره نیز گفت: بر اساس برنامه‌ریزی قبلی و با توجه به ادامه یافتن شرایط ویژه حاکم



شهردار شیراز گفت: امسال در هفته شیراز فرصتی فراهم شد تا با مشارکت نخبگان گوشه‌ای از ظرفیت‌های ارزنده شیراز را روایت کنیم.

**سرورس خیری اُخدیجه غضنفری:** حیدر اسکندریور با یادآوری این که شیراز متعلق به همه مردم ایران و جهان است و باید با نگاهی جهانی به آن نگرست خاطر نشان کرد: برنامه‌های هفته شیراز را از مسجد تاریخی نصیرالملک مقارن با ماه مبارک رمضان و شب‌های پرفیض قدر شروع کردیم و در ادامه اصحاب هنر موسیقی شیراز را در اماکن تاریخی بازخوانی کردند و اینک در باغ جهان نمای شیراز ترانه شیراز را می‌شنویم.

وی در بخش دیگری از سخنانش رونمایی از سلسله کتاب‌های هویتی و فرهنگی شیراز را اقدامی ارزنده و ماندگار ارزیابی کرد و افزود: آرزو می‌کنم که این برنامه‌ها نقطه آغازی باشد که آیندگان با قدرت بیشتری آنها را ادامه دهند.

شهردار شیراز به درگذشت پیشکسوت نامی عرصه و فرهنگ و هنر، منصور اوجی اشاره کرد و افزود: متأسفانه اردیبهشت امسال شیراز در کنار همه زیبایی‌هایی که داشت شاهد درگذشت منصور اوجی و گروهی از هموطنان مان به دلیل ویروس کرونا بودیم که برای همه از دست دادن‌گان طلب رحمت و برای خانواده‌هایشان طلب صبر آرزو نمودم.

**رویکرد شورای پنجم در نشان دادن ارزش‌ها و فرهنگ ایرانی و اسلامی به‌صورت توأمان با محوریت انسان‌محوری است**  
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز مشارکت نخبگان در برگزاری هفته شیراز را ستود و تصریح کرد: از مشکلاتی که امروز مدیریت کلان و خرد با آن دست و پنجه نرم می‌کند، عدم موفقیت در جلب مشارکت نخبگان و مردم است؛ اما هفته شیراز فرصتی بود که بخشی از نخبگان حوزه فرهنگ و هنر در ارائه برنامه‌ها سهم باشند و این دستاورد نیکو را می‌توان در دیگر زمینه‌ها نیز دنبال کرد.

عبدالرزاق موسوی عنوان کرد: همگان باید تلاش کنند تا با بهره‌گیری از ظرفیت موجود شیراز را به دیگر مردم به‌خوبی معرفی کنند.

وی با اشاره به اینکه برنامه‌های هفته شیراز برای معرفی این کلان‌شهر فرهنگی موفق بوده است، افزود: امید است در ادوار آینده، این هفته با همکاری همه سازمان‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی برای شناساندن ظرفیت‌های شیراز گام بردارد.

موسوی، گفت: این مجموعه به شایستگی با همکاری بخش‌های

### شهردار شیراز در مراسم اختتامیه هفته شیراز عنوان کرد: باید با نگاهی جهانی به شیراز نگرست

مدنی حوزه فرهنگ و هنر این هفته را برگزار کردند و رویدادهای ارزشمندی را رقم زدند. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز برگزاری نشست با حضور نخبگان شیرازی خارج از کشور را اقدامی برجسته خواند که برای نخستین‌بار در هفته شیراز صورت پذیرفت و تأکید کرد: ضروری است داشته‌های خود را ارج نهم و آن‌ها را به دیگران بشناسانیم؛ افزون بر این، برگزاری چنین نشست‌هایی به بهره‌گیری از سرمایه‌های انسانی خارج از کشور می‌انجامد.

او همچنین از ایجاد فضایی برای ارائه آثار برخی هنرمندان شیراز یاد کرد و آن را فرصتی خواند برای جلب رضایت شهروندان و هنرمندان است.

موسوی با بیان اینکه فعالیت‌های هفته شیراز براساس برنامه از پیش تعیین شده روی داده، ادامه داد: این ویژگی دلیل برگزاری منظم برنامه‌هاست آن هم در شرایطی که از مشکل کار براساس برنامه در جامعه رنج می‌بریم.

او ابراز داشت: برگزاری مراسم آغازین این هفته در مسجد نصیرالملک و برگزاری مراسم پایانی در باغ عقیق‌آباد نشان‌گر رویکرد شورای پنجم در نشان دادن ارزش‌ها و فرهنگ ایرانی و اسلامی به‌صورت توأمان با محوریت انسان‌محوری است.

معاون فرهنگی اجتماعی شهردار شیراز نیز در ادامه این مراسم با اشاره به اقدامات انجام شده در هفته شیراز اظهار کرد: شیراز شهری است که به نعمت‌های بیکران علمی و ادبی آراسته شده، شهر نزول اجلال حضرت احمد بن موسی، شهر لسان‌الغیب شهر حافظ و سعدی، شهر عرفان شوریده حال، شهر هنرهای سنتی، شهر معماری زیبای ایران، شهر شاعران قرآن‌نگار، شهر باغ‌های نارنج و نارنجستان‌ها، شهر گلستان‌ها و بوستان‌های دانش و معرفت، شهر حجره‌ها و حوزوها، شهر مکتب‌ها و مکتب‌خانه‌ها، شهر مردمانی با مرام و معرفت‌مآل‌زندی و شهر اعضای یک پیکر است.

جغفری گفت: شیراز امروز به همت مدیران خردمند و فرهیختگان توانمند چشم‌دوخته است تا سپهر آینده‌اش را به بلندی‌های خوش‌آوازگی به رونق و توسعه فرهنگی اجتماعی و اقتصادی را رقم بزند.

وی افزود: از این روست که بی‌تردید برگزاری نمادین هفته‌های فرهنگی در شهرهای جهان از یک سو شناخت و معرفی داشته‌ها و توانمندی‌ها را به تصویر می‌کشد و از دیگر سوی انگیزه‌ای برای رفع کاستی‌ها و افزودن داشته‌ها است و بر همین قرار است که شیراز امروز به همت دوراندیشی و به هنگام اندیشی همه دوستدارانش چشم‌دوخته است چرا که بی‌تردید هر روز، روز شیراز و شیرازیان است.

### شهردار شیراز خبر داد: در مناطق یازده‌گانه در حال اجرای بوستان‌های ورزش و سلامت هستیم



شهردار منطقه ۶ در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های منطقه گفت: فرهنگ احداث چنین فضاهای شهری طی چند سال گذشته برنامه بر پایه بهسازی فضای بلااستفاده است که در همین راستا پیشخوان جلوی باغ عقیق‌آباد این موضوع تجربه شد که چند نقطه در منطقه ۶ شناسایی شدند که فضاهای بلااستفاده در دستور طراحی قرار گرفت.

حمید رضا اسماعیلی افزود: یکی از اراضی بلااستفاده در بلوار فرهنگ شهر بود که طراحی آن اجرا شد و بوستان فرهنگ نامگذاری شد و یک باغ نبش خیابان کسبایی داشتیم که باغ فرهنگ بود که تبدیل به باغ ۴ هکتاری شد و به نام بوستان کتاب نامگذاری شد.

وی عنوان کرد: یک فضای رها شد در بوستان سه کنج بود ۲ هزار و ۵۰۰ در اختیار فضای سبز است که برای حفظ فضای سبز نیز درختان جدید غرس شده است و در تأمین پارک کودکان از فضای نو بهره برده شد است.

اسماعیلی عنوان کرد: یک زمین ۴ هزار متری با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان با ۱۵ درصد سطح اشغال، کابرفروشی، گالری و مابقی بصورت باغ به بهره‌برداری می‌رسد.

وی ادامه داد: یکی از نکات مهم این است که تلاش شده فضای درجه یک باشد تملک و ساخت ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار است و در فرهنگ شهر ۵ فضای این چنین تعبیه شده است.

وی ادامه داد: یکی از مشکلات خیابان شهید کسبایی روشنایی این خیابان است که ۷۰ درصد روشنایی تأمین می‌شود تمام نمیشد ها در خیابان کسبایی در حال ساخت است.

در این پروژه ۵ فضای شهری است که با این کیفیت در حال ساخت است.



می‌توانستند سپری کنند اما تعریف جدید ما این است که وقتی شهروندان در بوستان‌های ورزش و سلامت حضور پیدا می‌کنند برای فعالیت همه اعضای یک خانواده فعالیتی تعریف و اجرا شده باشد.

اسکندریور با تأکید دوباره بر تقدم پیاده‌رو سواره و تقدم انسان بر خودرو در نگاه انسان محوری، افزود: امروز شهرهای تراز یک دنیا سیاست زندگی پیاده‌رو شهر را دنبال می‌کنند.

وی با اشاره به نحوه شهرسازی در بافت تاریخی که شامل فضاهای مختلف تعاملی برای حضور شهروندان بود، گفت: متأسفانه در شهرسازی‌های جدید فضاهای تعاملی کمتر در اختیار شهروندان قرار داده شده و یکی از رویکردهای ما ایجاد فضاهای تعاملی برای حضور شهروندان است.

شهردار شیراز با اشاره به پروژه‌های مختلف در حال اجرا در محور شهید کسبایی همچون پیاده راه‌سازی، باغ کتاب، پارک‌های محله‌ای و ... گفت: معتقدیم که شهروندان هر منطقه باید بتوانند در همان منطقه فضاهای فرهنگی، اجتماعی، تعاملی و پارکی را در اختیار داشته باشند.

اسکندریور پیاده راه سلامت استاد شجریان را پروژه‌ای دانست که باعث افتخار شیرازی‌ها خواهد بود و افزود: بیش از سه و نیم کیلومتر فضای مجزا و ایمن مسیر دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی و فضای سبز با استفاده از درخت چنار و سایر درختان سایه‌انداز در مجاورت آنها به همراه طراحی بسیار زیبا در حال اجراست و تبدیل به یک پروژه درجه یک ملی در آینده‌های نزدیک خواهد شد.

شهردار شیراز با اشاره به طراحی فاخر و زیبای این پروژه‌ها توسط جوانان معمار گفت: به جوانان فرصت دهید، این شهر تعداد زیادی معمار و شهرساز جوان خوش فکر دارد که باید مدیران مناطق به آنها فرصت رشد و بالندگی با اجرای پروژه‌های فاخر دهند.



شهردار شیراز گفت: جایگاه والای تاریخ و فرهنگ شیراز و مردمان خوش‌ذوق و فرهنگ‌گورش لیاقت کارهای فاخر دارند و ما نیز در شهرداری باید پروژه‌های فاخر انجام دهیم.

اسکندر پور با تشریح رویکرد انسان محوری شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز گفت: برای ما بیش از آنکه خودروها مهم باشند، انسان‌ها در شهر مهم هستند و شهر را برای آدم‌ها می‌سازیم نه خودروها. تقاطع و بزرگراه‌های فراوانی که می‌سازیم فقط سرعت خودرو را افزایش می‌دهیم و فضا برای حضور افراد در شهر و تردد آنها احداث نشده است.

شهردار شیراز خاطر نشان کرد: در دو سال اول این دوره از مدیریت شهری در حال اتمام پروژه‌های نیمه تمام بودیم و پروژه‌هایی با رویکرد انسان محور و استفاده از فضاهای شهری برای حضور مردم حاصل یکی دو سال گذشته است.

اسکندریور با اشاره به وجود مجتمع‌های آپارتمانی در نقاط مختلف شهر اضافه کرد: امروز خانواده‌ها در فضاهای کوچک آپارتمانی تحت فشارهای مختلف هستند و ما در شهرداری موظفیم که در همه جای شهر فضاهای این چنینی را برای استفاده خانواده‌ها در فضای عمومی به دور از زندگی آپارتمانی گسترش دهیم.

وی ادامه داد: در این راستا در مناطق یازده‌گانه در حال اجرای بوستان‌های ورزش و سلامت با امکانات مختلف ورزشی هستیم تا فضایی مناسب برای فعالیت و حضور تمام سنین از کودک تا سالمند فراهم شود.

شهردار شیراز با انتقاد به نحوه پارک سازی که شامل چند راهرو، درخت و چمن بود، گفت: خانواده‌ها در اینگونه بوستان‌ها زمان بسیار کمی را

### سوپرست سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شیراز خبر داد:

### اضافه شدن ۵۰ اتوبوس به ناوگان شهری شیراز



سوپرست سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شیراز از ورود ۵۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان شهری خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شیراز پیمان باباخانی گفت: اضافه شدن ۵۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل و نقل درونشهری شیراز را با هدف تقویت و توسعه این ناوگان و در آستانه عید سعید فطر انجام شده است.

او اضافه کرد: در راستای اجرای سیاست عدالت محوری در ارائه خدمات شهری به شهروندان فهمیم کلان شهر شیراز و توجه ویژه به ساختار توسعه حمل و نقل عمومی، شهرداری شیراز نقای پیوسته بر آن داشته از هیچ تلاشی در تحقق این باور دریغ نوزد.

سوپرست سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شیراز گفت: در مسیر ارائه خدمات شهری به شهروندان شیراز علیرغم همه دشواری‌های تأمین منابع مالی و سرمایه‌ای، در شرایط جنگ اقتصادی دشمنان و بحران جهانی پاندمی کرونا، تعداد ۵۰ دستگاه اتوبوس با بهترین مشخصات فنی و رفاهی موجود

به منظور ارتقای کیفی و کمی خدمات حمل و نقل عمومی و رفاهی توسعه زیرساخت‌های رفاهی شهروندان به ناوگان سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شیراز افزوده شد. باباخانی عنوان کرد: اعتبار هزینه شده در این زمینه مبلغی بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان بوده که از اعتبارات سازمان اتوبوسرانی و شهرداری شیراز تأمین شده است. او به دغدغه سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر در ساماندهی ناوگان فرسوده حمل و نقل عمومی اشاره کرد و افزود: در تلاش هستیم با استفاده از ظرفیت‌ها میانگین عمر ناوگان حمل و نقل را کاهش دهیم.

سوپرست سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شیراز گفت: در مسیر ارائه خدمات شهری به شهروندان شیراز علیرغم همه دشواری‌های تأمین منابع مالی و سرمایه‌ای، در شرایط جنگ اقتصادی دشمنان و بحران جهانی پاندمی کرونا، تعداد ۵۰ دستگاه اتوبوس با بهترین مشخصات فنی و رفاهی موجود



رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر شیراز در این مراسم گفت: پارک سه کنج و کوکب، مصداق زیبایی هست که همشهریان علاوه بر استفاده تفریحی از زیبایی بصری آن هم بهره می‌برند به هر حال ساختمان‌های بلند مرتبه روح همشهریان را تحت تأثیر قرار می‌دهد و وجود این پروژه‌ها در روحیه شهروندان تأثیرگذار است.

نواب قائدی افزود: امیدوارم ساخت پروژه‌های این چنین در مقیاس کوچک که رضایت مردم را در پی دارد استمرار داشته باشد.

وی تصریح کرد: شهرداری نگاه یکسان و متوازی به همه شهروندان دارد و شهروندان شمال شهر نیز زیر سایه همین شعار نیاز به توجه بیشتر دارند امروز ما شاهد پیاده‌روسازی و ایجاد فضاهای تفریحی در مناطق ۲ و ۵ هستیم که در شمال شهر چنین پروژه‌های وجود ندارد.

وی اظهار داشت: امیدوارم منطقه ۶ برای مجموعه‌های شهرک‌های منصلی مانند جوادیه نیز که سرانه پارک و فضای تفریحی کمی دارند فضاهایی این چنین ایجاد کنند و امیدواریم در آنجا هم پارک‌های درخور شأن مردم منطقه داشته باشیم.

گفتنی است پروژه بهسازی بوستان کتاب شیراز واقع در بلوار شهید رجایی با هزینه ۲۰۰ میلیارد ریال در زمینی به مساحت ۱۵۰۰ مترمربع با هدف توسعه فضای سبز عمومی و زیباسازی منظر شهری در راستای ارتقای سلامت و نشاط شهروندان به بهره‌برداری رسید، همچنین پارک ۴ هکتاری کوکب شیرازی با هزینه ۲۵ میلیارد ریال در بلوار احسان به بهره‌برداری رسید.

تین پارک در زمینی به مساحت ۵۵۰۰ متر با هدف بازآفرینی فضای شهری و افزایش تعاملات اجتماعی و ترویج فرهنگ ورزش و تقویت زندگی پیاده در شهر انجام گرفته است.

پارک سه کنج در بلوار شهید کسبایی با هزینه اجرای ۲۰ میلیارد ریال در زمینی به مساحت ۴ هزار مترمربع احداث شده است و از اهداف این پروژه می‌توان به توسعه فضاهای سبز و گسترش زیرساخت‌های تفریحی و پرکردن اوقات فراغت شهروندان است.